
BOE núm. 245 

e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín 
Oficial del Estado»: 23 de febrero de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu· 
dicadón: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base_ de licitación: Importe total: 
5 L694.430 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Lambra. Sociedad Anóni

ma», 14.416.000 pesetas. «Amevisa, Sociedad Anó
nima». 6.890.400 pesetas. «K.rape, Sociedad Anó
nima);, 897.000 pesetas. «Coloplast Prcx;luctos Médi
cos, Sociedad Anónima», 654.000 pesetas. «D. 
Braun Dexon. Sociedad Anónirn.a», 8 31. 5 3 5 pesetas. 
«Aesculap Ibérica. Sociedad Anónima». 1.360.000 
pesetas. «Boehringer Mannheim. Sociedad Anóni
ma:», 225.000 pesetas. «Medicotest España. Socie
dad Anónima», 497.500 pesetas. «3M España, 
Sociedad Anónima», 7.945.200 pesetas. «Telic. 
Sociedad Anónima», 588.000 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española. 

Madrid. 16 de septiembre de 1996.-EI Director 
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60.155-E. 

Resolución del Hospital Universitario «San 
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car
los~ de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 6/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Material de curas y 

apósitos. 
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín 

Oficial del Estado~: 16 de febrero de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
35.493.235 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 1 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Smith & Nephew m, Soc.;:ie

dad Anónima», 9.445.714 pesetas. «Laboratorios 
Unitex-Hatmann, Sociedad Anónima., 873.310 
pesetas. «Indas, Sociedad Anónima., 130.990 pese
tas. «Caribó MedicaI. Sociedad Anónima., 
1.528.795 pesetas. «3M España. Sociedad Anóni· 
truU, 4.322.350 pesetas. dberhospitex. Sociedad 
An6nlma>. 76.000 pesetas. 

e) Nacionalidad: Espafiola. 

Madrid. 16 de septiembre de 1996.-EI Director 
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60. 1 53-E. 

Resolución del Hospital Universitario «San 
CarloS» de Madrid por la que se hacen públi
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario San Car
los de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 2/96. 

Jueves 10 octubre 1996 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Material general sani

tario (regulador o dosificador de flujo, termómetro 
clínico, sistema cerrado para medición. oxacta de 
diuresis horaria, unidad de drenaje torácico). 

e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletin 
Oficial del Estado.: 23 de febrero de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licüación: Importe total: 
31.047.500 pesetas. 

5. Adjud{cación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Abbott Laboratories, Socie

dad Anónima.. 8.000.000 de pesetas. «Dielisa, 
Sociedad Anónima •• 4.360.000 pesetas. «Productos 
Palex, Sociedad Anónitna». 8.400.000 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española. 

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-El Director 
Gerente, Juan José Equiza Escudero.-60.152-E. 

Resolución del Hospital Universitario «San 
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car
los~ de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 1/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Materlal general sani

tario (introductores. catéteres venosos, arteriales y 
termodilución). 

e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletin 
Oficial del Estado.: 13 de febrero de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
18.766.500 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Abbot Laboratories, Socie

dad Anónima>. 1.740.000 pesetas .• Material Médi· 
co Amed. Sociedad An6nlma>. 1.396.500 pesetas. 
«Arrow Ibérica, Sociedad Anónitna», 10.815.000 
pesetas. «Braun Medieal., Sociedad Anónima •• 
1.340.000 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española 

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-EI Director 
Gerente, Juan José Equiza Escudero.-60.145-E. 

Resolllción del Hospital Universitario «San 
Carlos» de Madrid por la que se /u¡.cen públi
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 
l. Entidad tufiudicadora: 
a) Organismo: Hospital Universitario «San Car

los. de Madrid. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi

cio de Compras. 
e) Número de expediente: CP 28/96. 

19371 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Lácteos. 
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín 

Oficial del Estado.: 29 de marzo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) -Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
16.604.700 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1996. 
b) Adjudicatario: Productos Naturales de Astu

rias. 10.926.600 pesetas. «Eurlear, Sociedad Anó
nima., 5.467.500 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española. 

Madrid. 16 de septiembre de 1996.-El Director 
Gerente, Juan José Equiza Escudero.-60.167-E. 

Resolución del Hospital Universitario «San 
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario San «Car
los. de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 29/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Derivados lácteos. 
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín 

Oficial del Estado.: 29 de marzo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
8.930.542 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Euricar. Sociedad Anóni

ma». 291.750 pesetas. «Starlux. Sociedad Anónima., 
1.732.500 pesetas. «Clesa. Sociedad Anónima •. 
961.000 pesetas. «Danone. Sociedad Anónitna», 
2.724.220 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española. 

Madrid, .16 de septiembre de 1996.-El Director 
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60.169-E. 

Resolución del Hospital Universitario «San 
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car
los. de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 30/96. 

2. . Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Embutidos, fiambres 

y enlatados. 
e) Fecha anWleio de licitación en el «Boletín 

Oficial del Estado.: 29 de marzo de 1996. 



19372 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: hnporte total: 
10.546.177 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Euricar. Sociedad Anóni

ma», 3.000.700 pesetas. Consuelo Rodriguez Perrero 
118.407 pesetas. Agustin Dominguez Rodriguez. 
807.000 pesetas. «Starlux. Sociedad An6nima~. 
604.520 pesetas. «Manuel Jaquete. Sociedad Limi
tada», 2.651.600 pesetas. «Conservera Campofrio, 
Sociedad Anónima», 2.054.400 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española. 

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-El Director 
Gerente, Juan José Equiza Escudero.--60.172-E. 

Resolución del Hospital Universitario «San 
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car
los» de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 31/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Merluzas y verduras 

congeladas. 
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín 

Oficial del Estado»: 29 de marzo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dic(Jción; 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
11:859.623 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Manuel Jaquete. Sociedad 

Limitada». 7..412.000 pesetas. «Gregorio Revilla. 
Sociedad Anónima», 3.165.400 pesetas. 

e) Nacionalidad: Espaiíola. 

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-EI Director 
Gerente. Juan losé Equiza Eseudero.-60.173-E. 

Resolución ikl Hospital Univer.sitario «San 
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi· 
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car
los» de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 32/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Derivados de cereales 

y legumbres. 
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín 

Oficial del Estado»: 29 de marzo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju-
dicación: ~ 

a) Tramitación: Ordinaria. 

Jueves 10 octubre 1996 

b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
10.055.248 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Galletas Fontaneda, Socie

dad Anónima», 2.675.000 pesetas. Agustin Donún
guez Rodriguez, 1.463.100 pesetas. «.Agripalma. 
Sociedad Anónim~. 2.197.500 pesetas. «Euricar, 
Sociedad Anónima», 1.700.000 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española 

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-E1 Director 
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60.17 5-E. 

Resoluci'ón del Hospital Universitario «San 
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi~ 
cas ,las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car
los» de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 712/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Aparataje quirófano 

yUCI. 
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín 

Oficial del Estado»: 30 de abril de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
16.560.000 pesetas. 

5. A4judicación: 
a) Fecha: 23 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Antonio Mataehana. Socie

dad Anónima». 6.285.180 pesetas. «Pflzer, Sociedad 
Anónima~, 3.666.600 pesetas. «Physio-Control Net
herland». 700.000 pesetas. «Siemens, Sociedad Anó
nima». 5.000.000 de pesetas. 

e) Nacionalida3: Española 

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-El Diréctor 
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60.1<lO-E. 

Resolución del Hospital Universitario KSan 
Carlos» de Madrid por III que se hacen públi· 
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car
los» de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 20/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suturas mecánicas. 
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletin 

Oficial del Estado~: 29 de marzo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

BOE núm. 245 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total; 
46.070.219 de pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 1 de julio de 1996. 
b) Adjudicatario: dohnson & lohnson. Socie

dad Anónima., 17.689.453 pesetas. «Auto Suture 
España, Sociedad Anónima», 18.085.752 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española. 

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-El Director 
Gerente, Juan José Equiza Eseudero.-60.159-E. 

Resolución ikl Hospital Universitario «San 
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi· 
cas las adjudicaciones de contratos que se 
citan. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car-
los» de Madrid. • 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 21/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suturas laparosc6pi

caso 
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín 

Oficial del Estado»: 29 de marzo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
24.793.434 pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 1 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: «Elmedin Guidant. Sociedad 

Anónima», 584.990 pesetas. «Auto Suture España. 
Sociedad Anónim~, 2.276.130 pesetas. dohnson 
& lohnson, Sociedad Anónima», 18.455.792 pese
tas. 

e) Nacionalidad: Española. 

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-El Director 
Gerente. Juan losé Equiza Escudero.-60.161-E. 

Resolución del Hospital Universitario «San 
Carlos» de Madrid por III que se hacen públi
cas las adjudicaciones ik contratos que se 
citan. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car
los» de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras. 

e) Número de expediente: CP 24/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Material de limpieza 

(lejia, detergentes para lavadero y material para tren 
de lavado~ 

e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín 
Oficial del Estado~: 16 de marzo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
6.312.750 pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 16 de julio de 1996. 
b) Adjudicatarios: Ángel Gatcia Dlaz de Tudan

ca. 2.007.850 pesetas. «Cotalva, Sociedad Anóni-


